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Beretning om FIMM, ESSOMM og IAMMM for året 
2024 
 

FIMM, den verdensomspændende organisation af læger der arbejder med muskuloskeletal 
medicin.  

Der sidder jeg på 8. år som en del af Advisary Board. Det betyder, at jeg deltager i alle bestyrelsens 
møder, som vi har hver 2. tirsdag. Jeg er med til visionsmøder, som er hvert 2. eller 3. år, og jeg er 
med til at arrangere og gennemføre vores årsmøde hver oktober med medlemsmøder, 
bestyrelsesmøder og Generalforsamling efterfulgt af et par dage med workshops. 

De sidste 2 år har den samlede gruppe deligater vedtaget, at bestyrelsen og formanden ikke skulle 
skiftes ud, da deres arbejde blev meget begrænset under Corona nedlukningen. 

Derfor skal der først til ktober 2025 være udskiftning i bestyrelsen, og der kommer også en ny 
formand. Forskellen på at være rådgiver eller medlem af bestyrelsen er kun, at man som medlem af 
bestyrelsen får dækket sine udgifter af FIMM; som rådgiver er det selskabet, som man 
repræsenterer, der skal dække udgifter til møder m.m. 

Vi har i 2024 holdt følgende møder:  

9.-12. maj: Visions møde i Elche, Spanien, hvor vi kom frem til at ændre strukturen af de udvalg, der 
udgør FIMM, samt fandt frem til en strategi og målsætning om at få kortlagt hele verden i forhold til, 
om der findes en forening eller gruppe af læger eller andre faggrupper, der arbejder med 
Muskuloskeletal Medicin, klinisk og forskningsmæssigt. 

Vi har i oktober afholdt vores Generalforsamling i Zürich. Normalt beslutter man fra år til år, hvor det 
skal holdes næste gang, men i 2023 måtte vi i sidste øjeblik konvertere til Zoom, da Tele Vive ikke 
var en mulighed efter 7/10. Så Zürich var også en ad-hoc løsning, og der var derfor ikke workshops, 
men vi havde flere medlemsmøder, hvor man kunne få inspiration af hinanden, så der var mere at 
komme efter end bare selve generalforsamlingen. 

Siden har vi arbejdet på, at vi i år i oktober skal til Budapest. Ungarn har før haft en aktiv gruppe 
manuelle læger, men det er reduceret kraftigt, og deres selskab eksisterer ikke længere. Vi har haft 
kontakt med en af dem gennem flere år og er nu i gang med at hjælpe hende med at få det her op at 
stå. Der vil derfor være en del workshops, både for de andre FIMM delegater men også for de lokale 
læger, der har brug for inspiration. 

Jeg nyder meget at deltage i det her arbejde. Det giver mening at udbrede denne viden i verden, og 
de fleste steder er folk meget ivrige for at lære om det. 
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ESSOMM  

Er det europæiske selskab for læger, der arbejder med muskuloskeletal medicin. Der har jeg 
deltaget i møder en gang om året siden 2012. Jeg har de sidste 6 år været en del af deres Advisary 
Board og de sidste 3 år været en del af bestyrelsen. 

ESOMM har ingen penge, og der er det altid folks egne selskaber, der dækker alle udgifter.  

Vores kontingent bliver brugt på de fælles udgifter, der er i forbindelse med vores årlige møder samt 
på hjemmesiden. 

I ESSOMM har det store projekt været at få manuel medicin anderkendt i UEMS, som er det 
europæiske fællesskab for alle lægelige specialer - som LVS i Danmark. 

Det er det blevet. 

Derudover har vi samlet et stort værk, der beskriver de forskellige måder vi arbejder på i de 
forskellige regioner.  

Vi har forsøgt at få en universitets-Master op at stå, og vi var med til at arrangere den årlige 
manuelle congres i Leipzig. 

Det næste, vi skal tage stilling til, om vi skal bruge vores tid og kræfter på - på tværs af grænserne - 
er en klassificering af de uspecifikke lænderygsmerter. 

I 2025 skal vi mødes i Rom i slutningen af maj, og så må vi se, hvor det bevæger sig hen. 

 

IAMMM  

Er en verdensomspændende organisation helliget forskning omkring muskuloskeletal medicin. Det 
startede som en udbrydergruppe fra FIMM, og de har været selvstændige længe. Man er individuelt 
medlem - ikke som de andre internationale selskaber, hvor det er hele det nationale selskab, der er 
medlem. 

De sidste mange år har det faktuelt ikke fungeret, og lige nu sker der stadig ingenting. 

FIMM forsøger at få det aktiveret igen i en eller anden form. Vi har brug for en gruppe, der arbejder 
med de forskningsresultater, der er på området. 

 

 

 

 


